fidelibus tertium denarium de omnibus culpis iudiciariis.

Confero etiam supramemoratae civitati meae civibusque in ea habitantibus per duodecim annorum spatium libertatem, villae autem adiacenti libertatem per spatium sedecim annorum; expletis autem XII, annis liberis volo ut de quacumque curia in civitate sex nummi persolvi tenantur, de villa autem expleta libertate ut de aliis villis persolvere tenebuntur. Praeterea ut promisi quod meis civibus ius Magdeburgense doceatur apud oppaviam tenorem obtinere, Praeterea soli Bertoldo indici meo confero allodium civitati meae adiacens libere et liberaliter possidendum. Et ut haec donatio stabilis et in statu semper incolumi perseveret, praesentem cartulam si gilli mei munimine tradidi roboratam testibus mediantibus, qui praefatae donatiini cum fieret assisterunt, quorum nomina hoc in nuncupantur.

něm bydlícím po dvanáct let svobodu, vesnici ale sousedící svobodu po šestnáct let; po uplynutí však oněch XII. svobodných let chci, aby se z každé čtvrti v městě šest peněz odvádělo, vesnice ale aby po uplynutí svobody to odvádělo co vesnice jiné ováděti poviny budou. Mimo to slíbil jsem svým občanům právo magdeburšské, jemuž se v Opavě přiučiti mají. Kromě toho odevzdávám samému Bertoldovi rychtáři svému lenní statek blíž města ležící k svobodnému užívání. A aby toto obdarování stálé a vždy v stavu neporušeném se zachovalo, odevzdal jsem listinu tuto svým znakem stvrzenou svědkům prostředkujícím, kteří nadřečenému obdarování, když se dělo, přítomni byli, jejichžto jména následovně znějí.

Dominus Herbardus dapifer. Dominus Henningus filius eius. Dominus Conradus filius eius Dominus Ditricus de Zell, Dominus Bruno de Spenchove et alii quam plures fide digni. Acta sunt haec in Ketcer anno Domini.

MCCLXIX in die beati Nicolai.

Ex originali in archivo archiepiscopali Cremsiriensi. — Apographum in codice Olom. chart. I. fol. 50 et 105.

Theodericus, Henricus et Teodor, Jindřich a Egbert.
 Erkembertus Stange praestant Stange poddávají se biskupu
 episcopo Olomucensi homagium Olomouckému v manství stra-
 intuitu bonorum ny statků

Friedberg et Heinrichsdorf.

Dt. in Braunsberg XVIII. Kalendas Maji 1288.

Notum sit omnibus praesen- Bndiž všem přítomným i bu-
 tibos et futurae propagini po- doncim potomkům známo, že
 sterorum, quod nos Theodericus, jsme se my Teodor, Jindřich
 Henricus et Erkembertus, dicti a Egbert, řečení Stange vyso-
 Stange, venerabili patri domi- ce ctěnému otci a pánu naše-
 nostro, domino Theodorico, mu, panu Teodorovi církve O-
 ecclesiae Olomucensis episcopo lomoucké biskupu a nadřečné
 et ecclesiae suae praedictae církvi jeho poddali v manství
 iureiurando firmatum praesti- přísahou ztvrzené a věrnost sta-
 timus homagium et fidem ser- tečně a stále zschovati přislí-
 vare promissimus efficaciter et vili, též statky, Vriedberg (Mi-
 constanter, bona etiam Vrid- stek) Svensir, Cunczendorf a
 berg, Swensir, Cunszendorf et Heinrichsdorf, jemu a církvi
 Henrichsdorf ab eo et ecclesia jeho patřící v cestě manského
 sua iure feudi iuncta manu práva obdrželi za tou podmín-
 suscepinus eo pacto, quodsi kou, že kdybychom všickni aneb
 omnes aut aliquis ex nobis někdo z nás proti němu neb
 contra eum vel ecclesiam suam církvi jeho se vzepřeli a věr-
 excesserit et fidem sibi pro- nost jemu slíbeno nějak zru-
 missam prasumpserit aliquali- šiti se odvážili, právo manské
 ter violaro, a iure feudali bo- nad dotknutými statky tím sa-
 norum ipso facto debeamus mým ztratiti máme, aniž by
 cadere praedictorum, nullum nám lze bylo opětně se k nim
 ad ea deuterо habituri regres- vrátiti; kdyby třebaš naše služ-
 sum amplius; si nostra servi- by, což daleko budiž, pánu na-
 tia fortasse, quod absit, domi- šemu nadřečenému se znelibily,
 nostro praedicto contingeret jakkoli by se statky nadřečené
 displicere, quantumcumque me- zlepšily, budeme zavázani za
 liorationis sumpserint incre- tři sta hřiven je vrátiti beze
 mentum bona praedicta pro všeho odporování. Kdyby však
 trecentis marcis argenti ea sibi potřeba nutila nás statky ony
 reddere tenebimur omni con- jinému pustiti neb podati, ne-
 traditione remota. Si vero nos budeme je moci nikomu jinému
 urgebit necessitas bona alie- leč sobě neb tomu, komu on